Protokół Nr XXXIV/2021
z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 28 października 2021 r.
Obrady rozpoczęto 28 października 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:56 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:

1. Rafał Bura

2. Roman Bura

3. Roman Goik

4. Magdalena Herman

5. Marek Kotula

6. Piotr Kuczera

7. Marek Liśnikowski

8. Tomasz Mrowiec

9. Ilona Mura

10.  Krzysztof Rduch

11.  Elżbieta Skorupa

12.  Ewa Wawrzyczny

13.  Beata Wieszołek
Nieobecne były Radne: Celina Mizia i Wioleta Szotek.
Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski. 
Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. Następnie powitał Radnych, Wójta Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta Błażeja Tatarczyka, Skarbnik Małgorzatę Gąsior, Sekretarz Joannę Szymańską oraz kierowników i pracowników Urzędu Gminy.
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Sesja była transmitowana na żywo: Rada Gminy Mszana - Sesja w dniu 28 października 2021 - YouTube
Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący Rady poinformował, że do zaproponowanego porządku obrad wpłynął dodatkowy projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Był on omówiony i pozytywnie zaopiniowany na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury. Rosnąca ilość masy odbieranych odpadów komunalnych oraz rosnące koszty utrzymania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym rosnące ceny towarów i usług, skutkują tym, że podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący dodał, że uchwała powinna zostać podjęta przed procedowaniem uchwał budżetowych.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Do projektu nie było pytań.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad.
Głosowano w sprawie: wprowadzenia jako pkt. 7a dodatkowego projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: 

Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Nie było innych wniosków o zmianę porządku obrad.

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXXIII/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 28 września 2021 r.
5. Interpelacje.
6. Sprawozdania z prac komisji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

· a/ pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
· b/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 – 2028,
· c/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok.

8. Rozpatrzenie petycji.
9. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
10.  Wolne głosy i wnioski.
11.  Zakończenie obrad.
Przewodniczący stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Pkt. 4. Przyjęcie protokołu
Do protokołu z sesji nr XXXIII/2021 Rady Gminy Mszana z 28 września 2021 r. nie było uwag. Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Głosowano w sprawie:

Przyjęcia protokołu z sesji nr XXXIII/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 28 września 2021 r.
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek.

Protokół został przyjęty.
Pkt. 5. Interpelacje
Nie wpłynęły interpelacje.
Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli:
· Radna Elżbieta  Skorupa, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z jej posiedzenia w dniu 11 października 2021 r.:

Posiedzenie było poświęcone analizie petycji o przyjęcie uchwały ws. przeciwdziałania dyskryminacji w związku ze szczepieniami w kontekście Narodowego Programu Szczepień. Petycja wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy dnia 10 września 2021 roku. Petycja była przedmiotem analizy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na jej posiedzeniu w dniu 11 października 2021 roku.

Analiza ww. petycji wskazuje, że spełnia ona wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 870).

Co do przedmiotu petycji – wezwania do przyjęcia uchwały w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji w związku ze szczepieniami – należy stwierdzić, że szczepienia przeciw COVID-19 są dobrowolne, nie przymusowe, Gmina nie wprowadziła również wobec osób niezaszczepionych żadnych ograniczeń w korzystaniu z obiektów czy placówek podległych. Mając na uwadze wytyczne władz wojewódzkich i państwowych, Gmina włącza się w promocję akcji szczepień, nadal pozostają one jednak całkowicie dobrowolne. 

Gmina otrzymuje na te działania środki zewnętrzne, nie ponosi w tym zakresie wydatków z własnego budżetu. 

Po przeanalizowaniu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Gminy o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie.
· Radny Roman Bura, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej z jej posiedzenia w dniu 21 października 2021 r.:
Komisja przeprowadziła kontrolę dokumentacji finansowej w Szkole Podstawowej w Mszanie. Zakresem kontroli objęte były lata 2019 - 2020. 
Informacji i wyjaśnień ze strony jednostki kontrolowanej udzielały: Dyrektor Szkoły i Księgowa.

Radni skontrolowali faktury, zapoznali się ze sprawozdaniami finansowymi oraz wykonaniem projektów realizowanych ze środków zewnętrznych. 

Do skontrolowanej dokumentacji Komisja nie wniosła uwag.
· Radna Beata Wieszołek, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury z jej posiedzenia w dniu 25 października 2021 r.:

Komisja zapoznała się z informacją na temat rozstrzygniętych przetargów w roku 2021. Postępowań było 12, w tym 2 unieważniono. Kilka jest w trakcie, czekających na rozstrzygnięcie. 

W sprawach bieżących Komisja opiniowała projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 – 2028. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok, gdzie największą zmianą będzie zwiększenie o 700 tys. złotych środków na zadanie związane z „Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

- Omawiano też projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Do sprawozdań nie było pytań.
Pkt. 7. Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie:
· a/ pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury w dniu 25 października. 
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Uchwała Nr XXXIV/231/2021 została podjęta.
· b/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 - 2028,
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury w dniu 25 października. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 - 2028. 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Uchwała Nr XXXIV/232/2021 została podjęta.
· c/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,
Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury w dniu 25 października. 
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Uchwała Nr XXXIV/233/2021 została podjęta.
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad i przeszedł do kolejnego. 
Pkt. 8. Rozpatrzenie petycji
Prowadzący obrady poinformował, że dnia 10 września 2021 roku do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła petycja o przyjęcie uchwały ws. przeciwdziałania dyskryminacji w związku ze szczepieniami w kontekście Narodowego Programu Szczepień. Petycja została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Przewodniczący odczytał petycję. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poinformował, że petycja była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na jej posiedzeniu w dniu 11 października 2021 r. Po analizie Komisja sformułowała wniosek do Rady Gminy.

Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Skorupa. 
Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Na podstawie wniosku został przygotowany projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem sposobu rozpatrzenia petycji radni otrzymali w materiałach. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie petycji.

Wyniki głosowania: Tak: 12, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

Tak (12): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek Liśnikowski, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek

Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera

NIEOBECNI (2): Celina Mizia, Wioleta Szotek
Uchwała Nr XXXIV/234/2021 została podjęta.
Pkt. 9. Sprawozdanie Wójta
Informacja Wójta Gminy o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od 26.08.2021 r. do 28.10.2021 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Pytania zadawali:

· Radny Piotr Kuczera – czego dotyczyło spotkanie z panem Glinką?
· Wójt odpowiedział, że spotkał się z przedsiębiorcą, który zabiega o wsparcie w przeprowadzeniu inwestycji przy ul. Moszczeńskiej. W tym temacie on prosił o spotkanie w Wodach Polskich. Okazało się, że część terenów, które pan Glinka kupił od kopalni, jest w starych mapach określana jako zalewowe. Gmina, podobnie jak przedsiębiorca uważają, że te mapy są nieaktualne, ponieważ nastąpiło podniesienie tych terenów. Trwają zabiegi, aby zaktualizować wspomniane mapy.
· Na pytanie Pana Radnego Kuczery, jaką działalność ten przedsiębiorca chce na tym terenie w przyszłości prowadzić, Pan Wójt odpowiedział, iż miał on plany związane ze składowaniem materiałów budowlanych, wstępnie mówił również o otwarciu centrum ogrodniczego. Póki co jego działania są jednak zablokowane. Gdy kupował tereny przy ul. Moszczeńskiej od kopalni, Wody Polskie jeszcze nie istniały. Obecnie instytucja ta podnosi, że część terenów jest zalewowych, co blokuje działania przedsiębiorcy i jego plany inwestycyjne.
· Radny Marek Kotula zapytał o temat spotkania z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego.

· Pan Wójt odpowiedział, że przedstawiciele CPK przyjechali do gminy, żeby poinformować o procedurach konsultacji w sprawie przebiegu szybkiej kolei na terenie gminy. Na razie nie podano konkretnego wariantu przebiegu. Jest wybrana firma, która przygotowuje studium wykonalności. CPK chce wybudować linię do 2030 roku. Na przełomie obecnego i przyszłego roku miałyby być organizowane konsultacje z mieszkańcami.
· Na pytanie Radnego P. Kuczery, czego dotyczyło spotkanie z Panem Pilarskim, Prezesem Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Pan Wójt odpowiedział, że dotyczyło mieszkańców, którzy nie są podłączeni do kanalizacji. Gmina chce weryfikacji, czy przekazane przez JZWiK dane na temat możliwości przyłączeń są aktualne, bo okazuje się, że nie we wszystkich wykazywanych przez JZWiK przypadkach jest to możliwe. Ma zostać przygotowany realny i aktualny wykaz mieszkańców, którzy faktycznie mają możliwość podłączenia się do sieci, a jeszcze tego nie zrobili.
· Pan Radny Kuczera zapytał, czy gmina posiada informacje, jakiej liczby osób jeszcze to dotyczy.

· Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych Pani Dorota Rajszys odpowiedziała, że przekaże informację na następnej sesji, gdy zweryfikuje tę liczbę w JZWiK. 

· Na pytanie Radnego P. Kuczery o temat spotkania ze starostą czeskiej gminy Budisov Wójt odpowiedział, że było to pierwsze od dwóch lat spotkanie przedstawicieli obu gmin, w celu kontynuacji współpracy. Zaproszenie z Czech przyszło na otwarcie wieży widokowej w Budisovie, wybudowanej z projektu transgranicznego. Przy okazji omawiano dalsze możliwości wspólnych działań.
Więcej pytań w tym punkcie nie było.
Pkt. 10. Wolne głosy i wnioski
W tym punkcie Przewodniczący RG odczytał korespondencję, która wpłynęła na jego ręce.

· Odczytał pismo Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych UG Mszana na temat realizacji zadania polegającego na budowie chodnika przy drodze powiatowej ul. Centralnej w Połomi. Pytania w tym temacie padły na poprzedniej sesji Rady Gminy. Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
· Odczytał pismo z dnia 29 września 2021 r. od Członka Zarządu Województwa Śląskiego, Pani Izabeli Domogała, z wyjaśnieniami w sprawie przesłanej uchwały Nr XXXII/225/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 25 sierpnia 2021 r.  w sprawie apelu o podjęcie pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku. jest do wglądu w Biurze Rady.
· Poinformował, iż 26 października wpłynęła od Wójta Gminy Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. Obszerny dokument jest do wglądu w Biurze Rady Gminy. Przewodniczący skierował go do analizy na Komisję Spraw Społecznych.
Dalej w sprawach bieżących głos zabierali:

· Radna Magdalena Herman ponowiła prośbę mieszkańców ul. Podgórnej w Połomi o budowę chodnika przy tej drodze powiatowej. Panuje tam duże natężenie ruchu samochodowego. Powstaje coraz więcej domów i z chodnika korzystałoby dużo dzieci. Radna przyznała, że wie o toczących się rozmowach w tym temacie z Powiatowym Zarządem Dróg, ale poprosiła o ich przyspieszenie i monitorowanie tematu.

· Z-ca Wójta poinformował w tym temacie, że PZD widzi zasadność budowy chodnika na Podgórnej oraz wyraził chęć budowy, ale projektowanie nie zacznie się wcześniej, zanim nie skończy się budowa chodnika przy ul. Centralnej. Projekt na ul. Centralną ma już kilka lat, chodnik nie jest jeszcze dokończony, istnieje obawa, że projekt może przepaść. W tym roku realizowany jest kolejny odcinek, w przyszłym roku miejmy nadzieję uda się zakończyć całość chodnika na ul. Centralnej i można będzie przystąpić do projektowania chodnika na ul. Podgórnej.  
· Radna Ewa Wawrzyczny zwróciła uwagę na wysoką trawę na poboczu drogi od nowego ronda w kierunku ogródków działkowych przy ul. Wolności. Rano, gdy jest jeszcze szaro, piesi są praktycznie niewidoczni. Czy jest szansa, żeby tam powstał chodnik?

· Z-ca  Wójta poinformował, że z inicjatywy Wójta zostało podpisane porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie najpierw projektowania, a potem realizacji chodnika na tym odcinku, który połączyłby się z wybudowanym niedawno chodnikiem wzdłuż przebudowanej ul. Wodzisławskiej. Będzie to kosztowna inwestycja z uwagi na trudności terenowe, takie jak otwarte rowy na całej długości i przejście nad ciekiem wodnym. Został przygotowany wstępny kosztorys inwestycji, trwają rozmowy w sprawie finansowania. Na pewno Gmina będzie musiała się dołożyć  do tej inwestycji.
· Wójt M. Szymanek poinformował, że spotkał się w tym temacie z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Inwestycja jest skalkulowana na 1,5 mln, choć początkowo była mowa nawet o 3 mln złotych. To i tak duża kwota, ale konieczność w tym miejscu chodnika jest uzasadniona. Wójt podkreślił konsekwencję w działaniach urzędu gminy – najpierw starania o remont ulicy Wodzisławskiej i budowa tam chodników, co już nastąpiło, a następnie dążenie do połączenia z przejściem na ul. Wolności. Dodał, że plany dotyczą budowy chodnika po stronie ogródków działkowych, co jest bardziej uzasadnione ze względu na ukształtowanie terenu i możliwość odwodnienia. Na wzniesieniu będzie przejście na drugą stronę ulicy, gdzie już istnieje chodnik. 

· Na pytanie Radnej M. Herman, co z planami budowy chodnika na ul. Wolności w kierunku Świerklan, Z-ca Wójta odpowiedział, iż kopalnia nadal kompletuje dokumentację dotyczącą przekazania terenów związanych z realizacją  inwestycji „podniesienie rzędnej drogi ul. Wolności” w rejonie zalewisk. Warunkiem kontynuacji rozmów o budowie chodnika przy Wolności jest to, że kopalnia wywiąże się z obietnic przekazania terenu. Na chwilę obecną ten odcinek jest własnością kopalni, ponieważ nie został wcześniej przekazany do ZDW. Żeby dalej rozmawiać o budowie chodnika, trzeba zaczekać na dokończenie spraw własnościowych. Kopalnia w rozmowach z Gminą deklaruje jednak nadal przekazanie środków na budowę w ramach szkód górniczych. 
· Radna Elżbieta Skorupa zgłosiła problem niedrożnego rowu przy mostku obok wjazdu do pizzerii Lolo w Połomi wzdłuż drogi powiatowej – ul. Centralnej. Woda z rowu po ulewach zalewa plac przy lokalu. Poprosiła o interwencję w Powiatowym Zarządzie Dróg, ponieważ nie jest to kwestia Gminnej Spółki Wodnej.
· Z-ca odpowiedział, że temat zostanie rozeznany i zgłoszony do Powiatu.

· Radny Marek Kotula, nawiązując do informacji o pozyskaniu przez Gminę prawie 5 mln złotych z programu rządowego Polski Ład zapytał, czy planuje się z tych środków gruntowną przebudowę ul. Konopnickiej, której fatalny stan na niektórych odcinkach jest podnoszony od paru już lat. Najgorszy jest odcinek od skrzyżowania z ul. Skrzyszowską do p. Kozielski.

· Wójt podkreślił, że przyjął z wielkim zadowoleniem informację o przyznaniu Gminie środków finansowych na przebudowę ciągu komunikacyjnego w sołectwie Mszana. W sumie Gmina złożyła 3 wnioski do tego programu. Złożono również wnioski dla sołectwa Gogołowa i Połomia. Przeszedł obecnie wniosek dla Mszany, który zakłada remont ciągu komunikacyjnego ul. Konopnickiej, Kopernika i Mickiewicza. Powinno to bardzo poprawić bezpieczeństwo i stan dróg, nie będzie to jednak aż tak gruntowna przebudowa czy wręcz budowa drogi na nowo, bo wiązałoby się to ze znacznie większymi kosztami, dłuższym terminem oraz dodatkowymi pozwoleniami, których nie można w krótkim czasie uzyskać. Ta inwestycja ma poprawić stan wspomnianych dróg, by był zadowalający dla mieszkańców, ale nie będzie to kapitalna przebudowa. 

· Na pytanie Radnego M. Kotuli, czy do remontu jest przewidziany również najbardziej newralgiczny odcinek, gdzie są bardzo podmokłe tereny i mieszkańcy od dawna interweniują o remont, Pan Wójt zapewnił, że niezbędne prace będą wykonane. Remont całości musi być zrobiony tak, by przez kolejne lata nie trzeba było tam inwestować. Przyszłość pokaże, co uda się zrobić, ile ostatecznie będzie to kosztować, ile trzeba będzie dołożyć z budżetu, jakie firmy zgłoszą się do przetargu, jak będzie wyglądać sytuacja na rynku budowlanym, która obecnie jest trudna. Dodał, że jest to bardzo długi odcinek, bardzo gęsto zabudowany, więc inwestycja na pewno nie będzie łatwa, będzie ingerować mocno w życie mieszkańców, jest tam wiele skrzyżowań, przepustów i pagórkowaty teren. Inwestycja budzi obawy, ale samorząd niejedno trudne zadanie już zrealizował.

· Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że prace będą realizowane na procedurę zgłoszenia, bo tylko ta jest możliwa do realizacji w zakładanym terminie. Projektant tak przygotowuje opracowanie, że obejmie poprawę stanu drogi w ramach istniejącej infrastruktury, bez budowania nowych obiektów, na które trzeba byłoby pozyskać pozwolenia, np. zgody na odprowadzanie wód, ponieważ nie udałoby się przeprowadzić inwestycji w narzuconym odgórnie czasie.
· Radny Piotr Kuczera zadał pytanie, co przeważyło za tym, że przeszedł projekt z Mszany, a z Połomi i Gogołowej wypadły?

· Wójt odpowiedział, że o to trzeba byłoby pytać instytucje przydzielające te środki.  Być może jednym z kryteriów była wartość kwotowa. Projekty w Połomi i Gogołowej opiewały na znacznie większe kwoty. Być może zdecydował też charakter zadania, już po przyznaniu środków pojawiły się informacje, że najwięcej wybrano projektów związanych z infrastrukturą drogową lub kanalizacyjną.
· Radny P. Kuczera poprosił o krótkie sprawozdanie z prac na terenie budowy rewitalizacji Gogołowej.

· Z-ca Wójta poinformował, że Wójt spotkał się w tym tygodniu z wykonawcą - firmą AGC i podwykonawcą, firmą pana Grzonki Texbud, który aktualnie wykonuje prace. Wykonane są ściany fundamentowe, doprowadzone przyłącza, trwa zasypywanie oraz przygotowanie zbrojenia do stawiania ścian. Władze gminy co pewien czas spotykają się z wykonawcą i podwykonawcą.
· Na prośbę Pana Radnego Kuczery o informację z prowadzonych aktualnie remontów na drogach gminnych, Pan Z-ca odpowiedział, że ich zakres jest ogromny, w porównaniu z latami poprzednimi. Zostały zasfaltowane duże odcinki we wszystkich sołectwach. Obecnie są prowadzone prace na poboczach i smarowanie złączeń. W najbliższym czasie mają być dokonane odbiory.
· Radny M. Kotula zaapelował, aby skierować kolejne pismo do PZD w sprawie naprawy nawierzchni ul. Skrzyszowskiej, którą cały czas jeżdżą ciężkie samochody z kamieniem z wodzisławskiej hałdy. Prace te potrwają pewnie kilka lat, a mieszkańcy nie mogą być narażeni na takie uciążliwości. Mieszkańcom pękają ściany domów, pęka stolarka okienna. Na monity mieszkańców PZD odpowiada, że nie ma pieniędzy na remont. To jednak nie jest żadna odpowiedź dla ludzi, którzy mieszkali tam wcześniej niż przedsiębiorca zaczął rozbierać hałdę i będą mieszkać nadal, gdy on już zakończy działalność. Kto odpowie za szkody? Winny jest zarządca drogi i bezwzględnie musi coś w tej sprawie zrobić. Droga nie tylko jest dziurawa, jest wprost zdegradowana. Muszą się znaleźć środki na jej remont.
· Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że powoli, ale systematycznie Powiat remontuje drogi w tym rejonie. Została przebudowana ul. Turska, której mieszkańcy również interweniowali wielokrotnie w sprawie jej stanu. Obecnie władze Gminy prowadzą ustalenia z Powiatem w sprawie kompleksowej przebudowy ul. 1 Maja, która była głównym objazdem w czasie trwającego remontu DW 933. Z zapewnień starosty wynika, że podejmie starania, aby zgłosić tę inwestycję do nowego rozdania z programu Polski Ład. Gmina zdaje sobie sprawę, że problemów na drogach powiatowych jest więcej. W fatalnym stanie jest Wiejska w Gogołowej, gdzie po interwencjach udaje się naprawiać małe odcinki. Do naprawy jest ul. Centralna w Połomi, również droga powiatowa. 
· Wójt zapewnił, że Gmina będzie interweniować również w kwestii ul. Skrzyszowskiej. To racja, że działalność przedsiębiorcy nie może być aż takim problemem dla mieszkających tam ludzi. Niestety rozwój gospodarczy niesie też za sobą dużo negatywnych skutków, związanych właśnie z rozjeżdżaniem dróg i drganiami odczuwalnymi w domach. Wójt zapewnił, że będzie w tej sprawie rozmawiał ze Starostą.
· Pan Radny Kotula zaznaczył, że nie domaga się generalnego remontu, jeśli brakuje środków. Poprawę sytuacji przyniesie sfrezowanie zniszczonej nawierzchni i położenie nowej. Takie prace zostały wykonane już na tej ulicy na terenie osiedla 1 Maja. 
· Radna Ewa Wawrzyczny poruszyła temat mieszkańców, którzy z powodów finansowych nie wymienią starych kotłów w wymaganym przepisami terminie. Czy można im jakoś pomóc, a przynajmniej nie karać?

· Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy samorządy nie mają instrumentów do karania, nie wiadomo, jak mają działać w stosunku do osób, które nie zdążą dostosować się do przepisów tzw. uchwały antysmogowej. Jeśli chodzi o pomoc – Gmina chce również w przyszłym roku dofinansowywać wymianę kotłów, na razie nie ma jednak informacji, do jakich kotłów można będzie dopłacać.
Następnie Pan  Wójt poinformował o swoich obawach dotyczących stanu budżetu. Idą czasy drożyzny dla samorządu. Do tej pory gmina za ogrzewanie gazem budynku urzędu i jednostek płaciła 9 groszy, obecnie kalkulacja do przetargu to 40 groszy. Oznacza to, że sam rachunek za gaz z dotychczasowych 400.000 zł za rok wzrośnie do 1.600.000 złotych. Praktycznie wszystkie obiekty gminne opalane są gazem, jako paliwem ekologicznym. To są wydatki bieżące, które blokują inne działania samorządów. Budżet czekają radykalne cięcia, jeśli nie będzie np. wyższych wpływów z podatków. Wójt zasygnalizował, że na komisjach trzeba zacząć dyskusję, jak wesprzeć budżet. Bo jeśli nie będzie konkretnych decyzji, to Gminy nie będzie stać na żadne inwestycje.
Drożeje również prąd. Mimo że gmina jest w dużej grupie zakupowej, obawia się, jakie będą wyniki przetargu. 

Więcej pytań i głosów w tym punkcie nie było. 

Pkt. 11  
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Marek Liśnikowski zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Mszana.      
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ 
Marek Liśnikowski
Protokołowała                                                

/-/ 
Mirosława Książek-Rduch                                         
________________________________________
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